Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 15
Datum verslag 09-07-2024
Insolventienummer F.09/20/342
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000169700:F001
Datum uitspraak 08-12-2020
R-C mr. R. Cats
Curator mr G.J. de Bock

Algemene gegevens

Naam onderneming

B en J Adviseurs B.V. 08-01-2021
1

Gegevens onderneming

B en J Adviseurs B.V., statutair gevestigd te gemeente 's-Gravenhage en 08-01-2021
feitelijk gevestigd te (2161 BT) Lisse aan de Heereweg 282. De vennootschap 1
is opgericht in 2012.

Activiteiten onderneming

Volgens KvK: 08-01-2021
SBI-code: 69204 - Belastingconsulenten 1
SBI-code: 70221 - Organisatie-adviesbureaus


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1df4c020-f83d-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=10fb7f3b-be5d-e411-9401-005056ac7d63

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019

2018

2017

2016

2015

€0,00
€ 0,00
€0,00
€ 0,00

€0,00

2014 € 105.740,00

Winst en verlies

€ -18.753,00

€-1.673,00
€-16.336,00
€-13.156,00
€-17.610,00

€ -3.875,00

Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande gegevens zijn gebaseerd op de jaarstukken over de jaren
2015 tot en met 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Geen.

Boedelsaldo

€0,00

€-32,21

Toelichting

Kosten boedelrekening.

€ -49,26

Toelichting

Kosten boedelrekening.

€ -50,85

€ 2.948,61

Toelichting

Opbrengsten uit een minnelijke regeling.

€ 5.948,61

Toelichting

Balanstotaal
€ 9,00

€ -23,00

€ 4,00
€47.616,00
€ 57.681,00

€80.873,00

08-01-2021
1

08-01-2021

1

08-01-2021
1

08-10-2021
Bk

10-01-2022

5

08-04-2022
6

07-07-2022
7

06-10-2022
8



Opbrengsten uit een minnelijke regeling.

05-01-2023
€ 8.885,01
9
Toelichting
Opbrengsten uit een minnelijke regeling minus kosten boedelrekening.
04-04-2023
€ 12.885,01 10
10-07-2023
€ 14.885,01 11
10-10-2023
€ 4.885,01 12
Toelichting
Opname curatorsalaris, uitbetaling omzetbelasting.
09-01-2024
€ 4.821,41 13
Toelichting
Kosten boedelrekening.
09-04-2024
€ 260,85 14
Toelichting
Een tussentijdse uitkering heeft plaatsgevonden. Eén van de crediteuren heeft
(nog) niet aan aangegeven op welk rekeningnummer de uitkering kan worden
overgemaakt.
Verslagperiode
van 08-01-2021
1
8-12-2020
t/m
8-1-2021
van 08-04-2021
2
9-1-2021
t/m
8-4-2021
van 08-07-2021
3
9-4-2021

t/m



8-7-2021

van
9-7-2021
t/m

8-10-2021

van
9-10-2021
t/m

10-1-2022

van
11-1-2022
t/m

7-4-2022

van
8-4-2022
t/m

7-7-2022

van
8-7-2022
t/m

6-10-2022

van
7-10-2022
t/m

5-1-2023

van
6-1-2023
t/m

4-4-2023

van
5-4-2023
t/m

10-7-2023

08-10-2021
=k

10-01-2022
=R

08-04-2022
[ 6

07-07-2022
& 7

06-10-2022
[ 8

05-01-2023
EE

04-04-2023
[ 10

10-07-2023
EEE



van
11-7-2023
t/m

10-10-2023

van
11-10-2023
t/m

9-1-2024

van
10-1-2024
t/m

9-4-2024

van
10-4-2024
t/m

9-7-2024

10-10-2023
12

09-01-2024
13

09-04-2024
14

09-07-2024
15



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 18 min
2 17 uur 30 min
3 29 uur 30 min
4 8 uur 54 min
5 20 uur 6 min
6 49 uur 24 min
7 4 uur 54 min
8 0 uur 36 min
9 3 uur 12 min
10 0 uur 54 min
11 2 uur 18 min
12 1 uur 6 min
13 1 uur 48 min
14 0 uur 36 min
15 0 uur 48 min
totaal 148 uur 54 min

Toelichting bestede uren

De curator heeft werkzaamheden verricht in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouderis de heer L.J.P. Beneyzet.

08-10-2021
E 4

08-01-2021
1



1.2 Lopende procedures

Eris een procedure aanhangig bij het gerechtshof 's-Hertogenbosch. De zaak
staat voor arrest op 16 februari 2021. Het betreft een procedure over de
terugvordering van schenkingen die door gefailleerde zijn gedaan in 2012 en
2013. Het financieel belang van de zaak bedraagt circa € 30.000,-.

Eris op 26 januari 2021 door het gerechtshof 's-Hertogenbosch bij vervroeging
arrest gewezen. De procedure is door gefailleerde verloren.

Een aan voornoemde procedure gelieerde procedure bij het gerechtshof
Arnhem-Leeuwarden is bij arrest d.d. 16 maart 2021 eveneens door
gefailleerde verloren.

1.3 Verzekeringen

Geen.

1.4 Huur

Geen.

08-01-2021

1

08-07-2021
3

08-01-2021
1

08-01-2021

1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op aanvraag van een schuldeiser uitgesproken. De
vordering van deze schuldeiser is gebaseerd op een proceskostenveroordeling
van in hoofdsom € 4.207,32. Hieraan kon niet worden voldaan.

Gefailleerde ontplooit al jaren geen ondernemingsactiviteiten. De omzet is de
afgelopen jaren nihil. Gefailleerde heeft geen relevant vermogen.

De procedure(s) die de afgelopen jaren door gefailleerde werd(en) gevoerd,
werd(en) door een derde gefinancierd. Voor het betalen van voornoemde
proceskosten bestond bij deze financier kennelijk geen bereidheid meer; dit
heeft geleid tot het faillissement.

De curator tekent hierbij aan dat er nog geen bespreking met de bestuurder
van gefailleerde heeft plaatsgevonden en dat de oorzaken van het

faillissement, zoals vorenstaand weergegeven, gebaseerd zijn op de eerste
bevindingen van de curator en dus niet op een verklaring van de bestuurder.

Op 2 februari 2021 heeft de bestuurder van gefailleerde op het kantoor van de
curator een nadere toelichting gegeven op de oorzaken van het faillissement.
Deze verklaring en de naar aanleiding daarvan verstrekte aanvullende
informatie is onderwerp van onderzoek.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het oorzakenonderzoek
afgerond. De voorlopige bevindingen zijn aan de bestuurder van gefailleerde
gerapporteerd. In het kader van hoor en wederhoor heeft de curator de
bestuurder in de gelegenheid gesteld hierop te reageren. Naar aanleiding van
de reactie van de bestuurder zal de curator in het volgende openbaar verslag
nadere mededelingen doen over de oorzaken van het faillissement.

De inhoudelijke reactie van de bestuurder van gefailleerde op de voorlopige
bevindingen is tot op heden uitgebleven. In het volgende openbaar verslag zal
de curator over de gevolgen hiervan nadere mededelingen doen.

De curator heeft een reactie van de bestuurder ontvangen op de voorlopige
bevindingen in het kader van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.
Daarop zijn de curator en de bestuurder in overleg getreden en is er een
minnelijke regeling getroffen.

08-01-2021
1

08-04-2021
2

08-07-2021
3

08-10-2021
4

07-07-2022
7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-01-2021
Toelichtin
g 1
Geen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 08-01-2021
1
0
Toelichting
Geen.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 08-01-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Geen. 08-01-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 08-01-2021
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Geen. 08-01-2021

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De aanwezigheid van (andere) activa is onderwerp van nader onderzoek door

de curator.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

08-01-2021

1

08-01-2021
1

08-01-2021

1

08-01-2021

1

08-01-2021

1

08-01-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Geen. 08-01-2021
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 08-01-2021
1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-01-2021

€ 3,37
1

5.2 Leasecontracten

Geen. 08-01-2021
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 08-01-2021
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 08-01-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 08-01-2021
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 08-01-2021
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 08-01-2021
1

5.8 Boedelbijdragen
08-01-2021

€0,00
1

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie bank. 08-01-2021

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 08-01-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 08-01-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 08-01-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 08-01-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 08-01-2021

1

6.6 Opbrengst

08-01-2021
€ 0,00
I 1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
08-01-2021
€ 0,00
I 1
Toelichting

Niet van toepassing.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Afgewikkeld. Zie 7.5 e.v.

7.2 Depot jaarrekeningen

Over de boekjaren 2019, 2018 en 2017 zijn door de gefailleerde geen
jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is voldaan aan de volstortingsplicht.

08-01-2021

1

08-01-2021

1

07-07-2022
7

08-01-2021
1

08-01-2021

1

08-01-2021

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-01-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
08-07-2021
Toelichting
3
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het onderzoek naar de
administratie, paulianeus handelen en bestuurdersaansprakelijkheid afgerond.
De voorlopige bevindingen zijn aan de bestuurder van gefailleerde
gerapporteerd. In het kader van hoor en wederhoor heeft de curator de
bestuurder in de gelegenheid gesteld hierop te reageren. Naar aanleiding van
de reactie van de bestuurder zal de curator in het volgende openbaar verslag
nadere mededelingen doen aangaande deze onderwerpen.
08-10-2021
Toelichting
4
De inhoudelijke reactie van de bestuurder van gefailleerde op de voorlopige
bevindingen is tot op heden uitgebleven. In het volgende openbaar verslag zal
de curator over de gevolgen hiervan nadere mededelingen doen.
10-01-2022
Toelichting
5
De curator heeft een reactie van de bestuurder van gefailleerde ontvangen op
de voorlopige bevindingen in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek.
07-07-2022
Toelichting
7
De curator heeft een minnelijke regeling getroffen met de bestuurder en zijn
boekhouder. De regeling behelst een betaling van € 15.000,- aan de boedel.
Het schikkingsbedrag wordt in maandelijkse termijnen van minimaal € 1.000,-
voldaan en dient uiterlijk 1 januari 2023 te zijn afgerond. Bij correcte nakoming
van de minnelijke regeling zijn de onderwerpen onder 7.5, 7.6 en 7.7 ten
aanzien van genoemde betrokkenen afgewikkeld.
7.6 Paulianeus handelen
08-01-2021
In onderzoek
1
08-07-2021
Toelichting
3
Zie 7.5.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie 7.5. 08-07-2021

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar de administratie, paulianeus handelen en 08-07-2021

bestuurdersaansprakelijkheid. 3

Treffen schikking en monitoren nakoming betalingsschema. 07-07-2022
7

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-01-2021
€ 0,00

1
Toelichting
Salaris curator P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

08-01-2021
€ 0,00

1
8.3 Pref. vord. UNV

08-01-2021
€ 0,00

1
8.4 Andere pref. crediteuren

08-01-2021
€ 0,00

1

05-01-2023
€1.567,12

EE
8.5 Aantal concurrente crediteuren

08-01-2021
2

1

08-04-2021
8

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.411,53

€ 26.854,98

€ 30.698,19

€ 26.854,98

€ 29.131,07

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Een pro forma verificatievergadering is gepland op 17 juli 2023. Er zal een
(beperkte) uitkering aan de concurrente crediteuren plaatsvinden.

De uitdelingslijsten zijn ter deponering aangeboden. De crediteuren ontvangen
binnenkort nader bericht van de curator over inzage in de uitdelingslijsten.

De tussentijdse uitkering heeft plaatsgevonden. Eén van de crediteuren heeft
(nog) niet aan aangegeven op welk rekeningnummer de uitkering kan worden
overgemaakt.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Plaatsen en bevestigen crediteuren.

08-01-2021

1

08-04-2021
2

08-04-2022
6

07-07-2022

7

05-01-2023
9

08-01-2021
1

10-07-2023
11

10-10-2023
12

09-04-2024
14

08-01-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie 9.2.

9.2 Aard procedures

Gefailleerde procedeert al jaren over de terugvordering van schenkingen die
door haar zijn gedaan in 2012 en 2013. Het financieel belang van de zaak
bedraagt circa 30.000,-. Deze zaak staat, na verwijzing door de Hoge Raad, op
16 februari 2021 voor (eind)arrest bij het gerechtshof 's-Hertogenbosch.

Het gerechtshof 's-Hertogenbosch heeft op 26 januari 2021, bij vervroeging,
eindarrest gewezen in bovengenoemde zaak. De vorderingen van gefailleerde
zijn afgewezen.

Er liep tevens een procedure ten overstaan van het gerechtshof Arnhem-
Leeuwarden over de vernietiging gevestigd recht van hypotheek op een
erfpacht- en opstalrecht. Nu gefailleerde blijkens het eindarrest van het
gerechtshof 's-Hertogenbosch geen vorderingsrecht heeft, is ook deze
vernietigingsvordering van gefailleerde bij eindarrest van 16 maart 2021 door
het gerechtshof Arnhem-Leeuwarden afgewezen.

9.3 Stand procedures

Zie 9.2.

9.4 Werkzaamheden procedures

Opvragen procesdossier, correspondentie met advocaat van gefailleerde.

Bestuderen eindarresten, overleg met bestuurder, doorhalen conservatoire
beslagen.

08-01-2021
1

08-01-2021
1

08-04-2021
2

08-01-2021
1

08-01-2021

1

08-04-2021
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie, onderzoek bestuursaansprakelijkheid en paulianeus 08-01-2021
of onrechtmatig handelen. 1
Afwachten en eventueel analyseren en verwerken reactie van bestuurder op 08-07-2021
het oorzakenonderzoek en het onderzoek naar de administratie, paulianeus 3

handelen en bestuurdersaansprakelijkheid.

07-07-2022
e Monitoren nakoming schikking
7
e Verifiéren schulden
Een pro forma verificatievergadering is gepland op 17 juli 2023. 10-07-2023
11

De verificatievergadering heeft pro forma plaats gevonden. De uitdelingslijsten 10-10-2023
zijn ter deponering aangeboden. De crediteuren ontvangen binnenkort nader 12
bericht van de curator over inzage in de uitdelingslijsten.

De uitdelingslijsten zijn per 21 december 2023 verbindend geworden. 09-01-2024
13

De tussentijdse uitkering heeft plaatsgevonden. Eén van de crediteuren heeft 09-04-2024

(nog) niet aan aangegeven op welk rekeningnummer de uitkering kan worden 14

overgemaakt.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 08-01-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 9-10-2024 09-07-2024
15

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 08-01-2021

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


